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Fortolkningen af Jnstruxens § 2- staaer paa
samme Side, som.det ærede Medlem for Hjør-
ritig Amts 2den Valgkreds»

»

Tfcherning:« Jeg har ikke sagt et Ord

om, at Statsrevisionen skulde indhente Oplys-
ning som« enhver Uovereensstemmelse, men jeg
har sagt,« at den skulde oplyse Thinget om sin
egen Erkjendelse af- det, hvorpaa Uovereens-

stemmelsen beroer. IKan den gjøre dette uden

at indhente nærmere Oplysning, skal den gjøre
det, men den skal sige os, hvorfor den ilke har!
søgt nogeti saadan, og at det var, fordi Op-
lysningen laa- klart for. «

Monrad: Efter hvad der blev udtalt af
det ærede Medlem for Hjorring Amts 2den

Valgkreds (Fischer), er enhver Overskridelse
bleven oplyste Det er altsaa mere en theoretisk
Strid,« ders finder-Sted mellem det ærede Med-
lem scog Folkethingsmanden for- Holbæk Amts
2den Valgkreds (Tscherning) end en Strid,
der vedrører- det- foreliggende Regnskab; thi
Alle ville indrømme, at Uovereensstemmelser
med Hensyn -til Jndtægterne ikke stille- sig paa
samme »Maade som Uovereensstemmelser med

Hensyn tilUdgifterne, men hvad disse angaaer,
er der altsaa ved Revisionen af dette Regnskab
fulgt den Fremgangsmaade, som det ærede

Medlem for Holbæk Amts 2den Valgkreds har
anseet for at være densrigtige» -

Ordførerenx— Jeg maa maaskee-tillade
mig atkkalde tilbageti Thingets Erindring, at

der ikke foreligger nogen Uovereensstemmelse
med-Hensyn tils de Afstemningspunkter, som
her ville komme for, og efterat den Hovedanke,
som er reist fra den ærede Statsrevisors Side
mod Udvalgets Betænkning, saa udsørlig er

blevet drøftet af cældre Medlemmer af Revi-

sionsudvalget, »der have saa store Fortjenester
af Statsrevisionsvæsenets- Udvikling hos os,
kunde jeg maaskee endog aldeles forbigaae de

andre Bemærkninger, som den ærede Stats-

revisor gjorde, tilmed da de ikke vare af stor
Betydning; men- jeg troer dog at- skylde det

Udvalg, for hvilket jeg fører Ordet, at belyse
dem noget nær-mere, idet jeg forbeholder mig,
hvis jeg stulde glemme Et eller Andet, da ved

næste Behandling at komme tilbage dertil.

»Naar saaledes det ærede Medlem for Sceby
(Fischer) erklærede, at Grunden til, at man ikke
havde indstiller noget Paalæg til de følgende
Statsrevisorer om de enkelte Poster; hvor Ud-

valget har fundet, «at det burde være skeet, var

den, at det blev de samme Stastsreviforer, sont
havde været valgte for dette Regnskab,3skal jeg
dertil bemærke, at det ikke, fordi det iØieblik-
ket er de samme, er givet, atder jd ved Døds-
fald,Sygdom ellertandre Omstændigheder kan skee
Forandringer heri, hvilket vi tidligere have seet
har været Tilfældet. Dernæst er det jo ogsaa No-
get, der tidligere har været-Brug, og endelig vil
det ærede Thing see, at Betænkningen«paa
flere Steder henleder det følgende Statsrevi-
sorats Opmærksomhed paa«enkelte Poster, uden

at Udvalget indstiller til Thinget at give et

bestemt Paalæg·i saa Henseende. Det ler kun

skeet ved dem, som man har fundet vare af
særlig Betydning Det samme ærede Medlem

fremhævede,» at han ikke kunde oplyse, hvorledes
nogle enkelte Feil vare indkom«ne, da ikke læn-

gere han, men Udvalget havde Regnskaberne i

sit «Værge. Dette- kunde give ærede Medlemx

mer Anledning til at troe, at Udvalget endnu

havde beholdt disse Regnskaber, men jeg skal
oplyse, at fra det Øieblik, Udvalget har afgivet
sin Betænkning, ere Regnskaberne ogsaa afgivne
til Bureauet, og der have de ligget til Efter-
syn for alle Medlemmer, altsaa ogsaa for
Statsrevisorerne. Den Forglemmelse; vi have
fundet at være skeet med Hensyn til«en Jnd-

stilling,(«erklærede deti ærede-Rigsdagsmand at

Statsreviforatet allerede tidligere selv havde
fundet, inden-vi havde gjort opmærksom der-

paa. Jeg nærer naturligviis ingen Tvivl om,
at det forholder sig saa, men jeg vilde kun

ønske, at det da ogsaa havde været meddeelt

Udvalget. Med Hensyn til Posten angaaende
det kgl. Theater blev der gjort opmærksom-paa,
at der var en Jndstilling til 10de Antegnelses-
post, som vi havde anført under den 9de. Det
er naturligviis Noget, vi selv tidligere lhave
været opmærksomme paa, da vi have overførtJnd-
stillingen fra Statsrevisoratets Beretning til de

Jndstillinger, der foreligge det ærede Thing, og der

ogsaa har anført den paa dens rette Plads. Som
det ærede Thing vil see, have vi kun villet


